Aquest contracte correspon als anomenats d’obres, de conformitat amb el que disposa l’article 
13 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

El valor estimat del contracte, entès com a despesa màxima estimada, és de 216.095,58 € dos-
cents setze mil noranta-cinc euros amb cinquanta-vuit cèntims) IVA exclòs. 

El VEC, de conformitat amb els articles 99.2, 101.5 i 116.2 de la LCSP, s’ha calculat de la 
manera següent:

Concepte         Base imposable
Pressupost base de licitació 216.095,58  €
Pròrrogues del contracte 0 €
Supòsits de modificació previstos en el PCAP 0 €
Prestacions addicionals (article 168.e de la LCSP) 0 €
Total 216.095,58  €

El pressupost base de licitació, entesa com a despesa màxima compromesa, és de 261.475,65€ 
(dos-cents seixanta-un mil quatre-cents setanta-cinc euros amb seixanta-cinc cèntims), IVA inclòs, 
dels quals 216.095,58 € (dos-cents setze mil noranta-cinc euros amb cinquanta-vuit  cèntims) 
corresponen a la base imposable i 45.380,07 € (quaranta cinc mil tres-cents vuitanta euros amb 
set cèntims ) corresponen a l’IVA 21%.

El pressupost base de licitació es desglossa de la forma següent:

Base Imposable IVA Total
TOTAL 216.095,58 € 45.380,07 € 261.475,65 €

De de conformitat amb 100 de la LCSP aquets pressupost es desglossa per costos directes i

[...]

Cristòfol del carrer Núria, 61, pel procediment obert simplificat i PUBLICAR l’anunci de licitació en 
el perfil del contractant per a que les empreses interessades puguin presentar les seves 
proposicions en el termini de 20 dies naturals següents a la publicació de l’anunci. 

Tercer.- El document d’AUTORITZACIÓ de la despesa, per import de 261.475,65€ (dos-cents 
seixanta-un mil quatre-cents setanta-cinc euros amb seixanta-cinc cèntims), IVA inclòs, a càrrec 
de l’aplicació pressupostària 7002.32308.632001 Millores escoles, projecte 2025/2/7002/1, 
s’expedirà en el moment que es produeixi l’efectiva consolidació dels recursos que han de 
finançar el contracte, de conformitat amb la disposició addicional tercera de la LCSP.”